
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Демидова К.П. 

с.Черновка муниципального района Сергиевский Самарской области 

ПРИКАЗ 

 21.02.2022                                                                                           №  21/1  -од 

с.Черновка 

«Об утверждении изменений в локальный  акт» 

          В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» и на основании Протеста прокуратуры Сергиевского района Самарской 

области от 18.02.2022 г. № 21-03-119/2022 на Положение о порядке приема в 

образовательную организацию п р и к а з ы в а ю: 

 

1. В локальный акт «Положение о порядке приема в образовательную организацию» 

внести следующие изменения: 

1) п.1.2 изложить в следующей редакции: «1.2. Закрепление за ОО территории 

осуществляется приказом Северного управления министерства образования и 

науки Самарской области, который издаётся не позднее 1 марта текущего года и 

размещается на информационном стенде и официальном сайте ОО»; 

2) п.1.5  изложить в следующей редакции: «1.5. С целью проведения организованного 

приёма детей в первый класс ОО размещает на информационном стенде, своём 

официальном сайте и в средствах массовой информации (в том числе 

электронных) информацию: 

 о количестве мест в первых классах - не позднее 10 календарных дней с момента 

издания Северным управлением министерства образования и науки Самарской 

области распорядительного акта о закреплении за общеобразовательными 

организациями территорий; 

  о наличии свободных мест для приёма детей, не проживающих на закрепленной 

территории - не позднее 5 июля; 

  для удобства родителей (законных представителей) детей ОООД устанавливает 

график приема документов»; 

3) п.1.11 изложить в следующей редакции: «1.11.Приём заявлений в первый класс ОО 

для граждан, проживающих на закрепленной территории, начинается не позднее 1 

апреля и завершается не позднее 30 июня текущего года»;  

4) пункт 1.12 изложить в следующей редакции: «1.12.Для  детей,  не  проживающих  

на  закрепленной  за  школой  территории, приём заявлений в первый класс 

начинается с 6 июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не 



позднее 5 сентября текущего года»; 

5) раздел 1 «Порядок приема в образовательную организацию» дополнить п.1.20: « 

1.20. Дети имеют право преимущественного приема на обучение по 

образовательным программам начального общего образования в государственное 

образовательное учреждение (школу), в котором обучаются их полнородные и 

неполнородные братья и (или) сестры». 

2. Поповиченко О.С., отв.за размещение материалов на сайте ГБОУ СОШ с.Черновка 

им.Демидова К.П  приказ об утверждении изменений в локальный акт разместить  

на официальном  сайте школы. 

3. Щегловой Л.А., зам.директора по УВР довести данный приказ до всех сотрудников 

школы.  

       

Директор школы:                         И.В.Милюкова 

 

 

 

 

 

 

 

Ознакомлены: 

Поповиченко О.С. 

Щеглова Л.А. 

 

 

 


		2022-03-02T14:50:43+0400
	Милюкова И.В.




